2019 年 11 月 14 日

各  位

会社名 日本アイ・エス・ケイ株式会社

代表者 代表取締役社長  曽根 栄二

（コード番号 7986）

問合せ責任者 総 務 部 長  小林 勇司

（TEL 029-869-2001）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年２月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１. 2019 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（2019 年 1 月 1 日～2019 年 12 月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,270

百万円

165

百万円

200

百万円

140

円 銭

78.89

今回修正予想（Ｂ） 5,300 370 400 260 146.51

増減額（Ｂ－Ａ） 30 205 200 120 －

増減率（％） 0.6 124.2 100.0 85.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2018年 12 月期）
5,265 160 195 137 77.52

２. 修正の理由

通期の業績予想におきまして、鋼製品関連事業の耐火金庫の売上が減少したものの、デンタル関連事業の新

規歯科用ユニット、書庫ロッカー関連事業の売上が増加したこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する当期純利益は当初計画を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実

際の実績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上